
Umwelt _ Wasser und Abwasser

Wilhelmshaven  →  Stadtgebiet Stand: 2022

Jahresabwassermenge M1.13

►  Quelle: Regionaldatenbank (C)opyright Statistische Ämter des Bundes und der Länder (Tab. 32213-01-01c-4)

Abwasser mit 

biologischer Behandlung

darunter: 

Denitrifikation und 

Phosphorelimination

1000 cbm 1000 cbm 1000 cbm 1000 cbm

10 156 10 156 10 156 7 804

9 770 9 770 9 770 7 424

10 230 10 230 10 230 7 811

10 374 10 374 10 374 4 979

10 593 10 593 10 593 5 203

15 790 15 790 15 790 8 553

16 455 16 455 16 455 8 932

13 137 13 137 13 137 5 908

14 122 14 122 [n] 9 127

Zeichenerklärung:

[n] nichts vorhanden bzw. genau Null

[z] Angabe fällt später an

1998

►  Jahresabwassermenge

       Die Jahresabwassermenge setzt sich zusammen aus Schmutzwasser, Fremdwasser sowie Niederschlagswasser.

Jahresabwassermenge
darunter: 

häusliches und 

betriebliches 

Schmutzwasser

Art der Behandlung

2001

2004

2007

2016

2010

2013

2022

2019

Jahresabwassermenge
Jahr

WHV│statistik im Internet: www.wilhelmshaven.de/statistik

© 2025 Stadt Wilhelmshaven  •  Der Oberbürgermeister  •  Geoinformation │ Vermessung │ Statistik


