## Umwelt \_ Wasser und Abwasser

Wilhelmshaven  $\rightarrow$  Stadtgebiet

## Jahresabwassermenge



M1.13

- ▶ Quelle: Regionaldatenbank (C)opyright Statistische Ämter des Bundes und der Länder (Tab. 32213-01-01c-4)
- ► Jahresabwassermenge

  Die Jahresabwassermenge setzt sich zusammen aus Schmutzwasser, Fremdwasser sowie Niederschlagswasser.

Jahr	Jahresabwassermenge	Jahresabwassermenge		darunter: häusliches und
		Art der Behandlung		
		Abwasser mit biologischer Behandlung	darunter: Denitrifikation und Phosphorelimination	betriebliches Schmutzwasser
	1000 cbm	1000 cbm	1000 cbm	1000 cbm
2022	10 156	10 156	10 156	7 804
2019	9 770	9 770	9 770	7 424
2016	10 230	10 230	10 230	7 811
2013	10 374	10 374	10 374	4 979
2010	10 593	10 593	10 593	5 203
2007	15 790	15 790	15 790	8 553
2004	16 455	16 455	16 455	8 932
2001	13 137	13 137	13 137	5 908
1998	14 122	14 122	[n]	9 127

## Zeichenerklärung:

- [n] nichts vorhanden bzw. genau Null
- [z] Angabe fällt später an

